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Medborgarförslag fotbollshallar 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar medborgarförslaget till 

Idrottsnämnden för vidare hantering.  

 

 

 

 

Ulla Thorslund   IngMarie Lindgren 

stadsdelsdirektör   avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Förslagsgivaren menar att det råder brist på möjligheter för 

ungdomar i stadsdelen att idrotta och spela fotboll spontant. Särskilt 

stort är behovet vintertid. I stadsdelen finns ett rikt utbud av 

idrottshallar och bollplaner. Det finns ytor som inte är 

bokningsbara, som är till för spontanidrott. Förvaltningen föreslår 

att ärendet överlämnas till Idrottsnämnden där det övergripande 

ansvaret ligger för idrottsanläggningar.    

  

 

 

Bilaga  

Medborgarförslaget. 
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Ärendets beredning 

Tjänsteutlåtandet har utarbetats inom avdelningen för förskola, 

fritid och kultur. 

 

Ärendet 

Ett medborgarförslag har inkommit som föreslår att 

förutsättningarna för spontanidrott förbättras.  

Sammanfattning av medborgarförslaget 

Förslagsgivaren menar att det råder brist på möjligheter för 

ungdomar i stadsdelen att idrotta och spela fotboll spontant. Särskilt 

stort är behovet vintertid, då många blir sittande inomhus vid 

datorer och tevespel.  De fotbollsplaner och idrottshallar som finns, 

är fullbokade av klubbar och föreningar. Bokningssystemet är 

utformat så, att endast föreningar och klubbar kan boka. Enskilda 

personer kan inte bruka dessa hallar, på tider de är lediga. De hallar 

som fanns vid Brommaplan, sex inomhusfotbollplaner, är rivna.  

 

Förslagsgivaren efterlyser dels fler möjligheter för enskilda 

personer att kunna nyttja befintliga hallar på lediga tider, och dels 

att det skapas fler hallar att framför allt, spela fotboll i inomhus på 

vintertid. Förslagsgivaren menar att det är en vinst för hela 

samhället om ungdomar ges möjlighet att spontanidrotta mer.  

 

Förvaltningens synpunkter  
Kommunfullmäktige i Stockholm har gett idrottsförvaltningen i 

uppdrag att redovisa ”ungdomars nöjdhet med tillgång till 

spontanidrott”. I ett tjänsteutlåtande 2011 står det: ”Förvaltningen 

kommer att utveckla samarbetet med skolor, stadsdelsförvaltningar 

och privata friskvårdsaktörer för att bidra till mer spontanidrott och 

aktiviteter som efterfrågas av de icke-aktiva… Anläggningar såsom 

idrottshallar och idrottsplatser ska i större utsträckning göras 

tillgängliga för spontanidrott och utegymmen ska bli fler”.  

 

Huvudorsaken till Stockholms stads satsningar på spontanidrott är 

”att öka stockholmars möjlighet till idrott och motion” Speciellt vill 

staden genom sina satsningar på spontanidrott nå ”inaktiva och icke 

föreningsanslutna”. Det kommer bland annat att skapas särskilda 

fokusgrupper med enbart flickor för att säkerställa att utformningen 

även möter deras behov. Erfarenheten från andra näridrottsplatser 

visar att de i huvudsak attraherar pojkar”. 

Långt ifrån alla ungdomar är medlem i en idrottsförening eller 

klubb. Det är både kostsamt och tidskrävande att vara aktiv t ex i ett 

fotbollslag. Många har inte de ekonomiska resurser som krävs för 

medlemsskap, utrustning, träningsläger och resor med laget eller 
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klubben. Det kan också handla om att man inte är beredd att knyta 

upp sig till regelbunden träning och tidskrävande lagaktiviteter.  

 

Stadsdelsförvaltningen har de senaste åren satsat på att utveckla 

formerna för spontanidrott. Spontanidrott i den mening att 

deltagandet i aktiviteten varken kräver föranmälan, förkunskaper, 

medlemskap eller betalning.  

Varje lördagkväll året runt kan barn och ungdomar spela 

sambafotboll i Hässelbygård. Ett samarbete mellan förvaltningen, 

hyresvärdar m fl. Vintertid är träningen förlagd inomhus i 

Hässelbygårds-skolans gymnastikhallar, och vid barmark samlas 

man utomhus på Hässelbygårds bollplan. Deltagarna i två grupper; 

en träning tidigt på kvällen för de yngre och en lite senare för de 

äldre ungdomarna. Denna verksamhet är helt öppen. Ingen behöver  

anmäla sig eller ha några förkunskaper. Det kostar heller ingenting 

att delta. Fotbollsträningen är ledartät, med minst sex ledare per 

träning. Tränarna är ungdomar som utbildats och avlönas av 

företaget Samba Football Academy. I genomsnitt deltar ett 100-tal 

unga varje vecka. Till de öppna träningarna är både flickor och 

pojkar välkomna, men det deltar mest pojkar. Just nu påbörjas en 

liknande satsning för att locka fler flickor till aktiviteterna. Så 

kallad sambafotboll på likadana villkor, men enbart för flickor och 

med kvinnliga ledare.  

I stadsdelen finns ett rikt utbud av idrottshallar och bollplaner. Det 

finns ytor som inte är bokningsbara, som är till för spontanidrott.  

I Spånga-Tensta kan ungdomar i årskurs 7-9 spela fotboll gratis på 

Spånga idrottsplats på tisdagar och torsdagar, 15:00-16:45.                                    

Som ett komplement till de ytor som bokas och används av den 

organiserade föreningsverksamheten är det tänkt att Spånga 

idrottsplats i sommar ska få en ny konstgräsplan just för 

spontanfotboll. Satsningen pågår till den 5 juni och bakom den står 

Djurgårdsandan, Spånga Fotboll och Stockholms stad genom 

idrottsförvaltningen och Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning.                                 

I Bromma har de rivna inomhushallarna vid Brommaplan ersatts av 

två hallar på Stora Mossens idrottsplats.                                                      

Planer finns för två nya hallar i Västerort varav en i Hässelby och 

en i Hjulsta.  

Att förbättra och underlätta för ungdomar att spela fotboll och 

idrotta spontant går helt i linje med Stockholms stads 

folkhälsouppdrag och mål - att få fler unga att röra på sig. 

 

Förvaltningens förslag 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 

medborgarförslaget till Idrottsnämnden för vidare hantering.  


